
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 25 

 
DETERMINAZIONE n. 461 del 27 dicembre 2012  

 
OGGETTO: Approvazione avvisi di accertamento TARSU 2007. 
 

L’anno Duemiladodici  il giorno Ventisette  del mese di Dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTO il D. Lgs. 507/93 istitutivo della TARSU; 
PRESO ATTO del comma 2 dell’art. 64 del decreto su indicato, con cui si stabilisce che 
l’obbligazione della tassa decorre dal primo giorno del bimestre solare successivo a quello in cui ha 
avuto inizio l’utenza; 
PRESO ATTO del comma 1 dell’art. 70 con cui si stabilisce l’obbligo di denuncia entro il 20 gennaio 
successivo all’inizio dell’occupazione o detenzione, denuncia unica dei locali ed aree tassabili siti nel 
territorio del Comune e del comma 1 dell’articolo 71 e successive modifiche ed integrazioni, con cui 
si stabilisce che il Comune provvede ad emettere avviso di accertamento in rettifica in caso di 
dichiarazione infedele o incompleta ovvero provvedere all’accertamento d’ufficio nel caso di omessa 
presentazione. A tal fine emette avviso di accertamento motivato con l’indicazione del tributo o della 
maggiore somma dovuta delle addizionali e delle relative sanzioni ed interessi; 
PREMESSO che la SO.GE.T. Spa è attualmente concessionaria della riscossione del Comune di 
Ortona; 
CONSIDERATO che a seguito dello svolgimento delle attività assegnate, è stato elaborato 
accertamento TARSU per l’anno 2007 in data 14.12.2012; 
CONSIDERATO che l’elenco è composto di n.1088 nominativi per un importo complessivo di € 
262.798,00; 
CONSIDERATO quanto sopra ritenuto e permesso; 
 

DETERMINA 
 
1.Di approvare l’elenco di n.1088 accertamenti TARSU anno 2007 per un importo di € 262.798,00. 
2.Che ai relativi contribuenti gli accertamenti ICI vengano notificati tramite Raccomandata con 
ricevuta di ritorno. 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 


